ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2020 г. N 411

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Министерстве сельского

хозяйства Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О

Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32,

ст. 3791; N 46, ст. 5337; 2009, N 27, ст. 3364; N 33,

ст. 4088; 2010, N 5, ст. 538; N 31, ст. 4251; N 40, ст.

5068; 2011, N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179; 2012, N

28, ст. 3900; 2013, N 10, ст. 1038; N 29, ст. 3969; N

45, ст. 5822; 2014, N 10, ст. 1035; N 12, ст. 1297;

2015, N 26, ст. 3900; N 47, ст. 6603; 2016, N 28, ст.

4741; N 33, ст. 5188; N 49, ст. 6910; 2019, N 1, ст. 61;

N 17, ст. 2096; N 19, ст. 2313; N 47, ст. 6668).

2. Реализация полномочия, предусмотренного

пунктом 4 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, осуществляется Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата Министерства

и бюджетных ассигнований, предусмотренных

ему в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 апреля 2020 г. N 411

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Министерство сельского хозяйства Российской

Федерации осуществляет свою деятельность

непосредственно, через своих представителей в

иностранных государствах во взаимодействии с

другими федеральными органами

исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органами местного самоуправления,

общественными объединениями и иными

организациями.".

2. Подпункты 5.5.11 и 5.5.12 признать

утратившими силу.

3. Дополнить подпунктом 5.5.39(1) следующего

содержания:

"5.5.39(1). руководство деятельностью

представителей Министерства в иностранных

государствах;".

4. Подпункт 5.6.5 изложить в следующей

редакции:

"5.6.5. государственный племенной регистр;".

5. В подпункте 6.2 слова "работников

Министерства" заменить словами "работников

центрального аппарата и зарубежного аппарата

(далее - загранаппарат) Министерства".

6. Пункт 9 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Представители Министерства за рубежом

составляют загранаппарат Министерства.".

7. В подпункте 10.2 слово "Министерства"

заменить словами "центрального аппарата

Министерства".

8. В подпункте 10.4 слова "работников

Министерства" заменить словами "работников

центрального аппарата и загранаппарата

Министерства".

9. В подпункте 10.6 слово "Министерства"

заменить словами "центрального аппарата и

загранаппарата Министерства".

10. Подпункт 10.9 изложить в следующей

редакции:

"10.9. вносит в Министерство финансов

Российской Федерации предложения по

формированию федерального бюджета в части

финансового обеспечения деятельности

центрального аппарата и загранаппарата

Министерства, а также подведомственных

Министерству федеральной службы и

федерального агентства;".

11. В подпункте 10.16 слова "работников

Министерства" заменить словами "работников

центрального аппарата и загранаппарата

Министерства".